

Mardrömmarnas muminsommar

En kvinna tränger sig ilsket fram till disken. Hon börjar skälla på mig för att nästan all mat i buffén är slut. Jag sneglar mot mina arbetskompisar som springer med mat till buffédisken, som nästan genast töms igen av de hungriga, köande människorna. Jag har inte ens haft tid att gå på toaletten under de senaste fyra timmarna och kommer knappast att ha tid med det under de tre kommande. Jag tittar igen på kvinnan som med en anklagande blick ber mig att lösa problemet. Jag vet inte hur jag kommer att orka med det här hela sommaren.

Sommarjobb är en bra möjlighet för unga att få både lite pengar och jobberfarenhet. Det kan ändå ibland vara svårt att få jobb när man inte har någon erfarenhet från början. Då är det ju perfekt att det finns företag som Muminvärlden, som gärna anställer unga och inte kräver någon tidigare erfarenhet. Och vem skulle inte vilja arbeta i Muminvärlden? Det är ju ett ganska gulligt, idealt ställe att spendera sin sommar på.

Det var det jag tänkte tills jag i juli släpade mig hem därifrån efter att ha arbetat i sju timmar utan att ha hunnit äta sedan jag gick hemifrån på morgonen. Det tänkte jag tills jag med mina tre kollegor måste se till att de åttahundra människor som kom till restaurangen Mammans kök varje dag fick mat. Och för jobbet jag gjorde fick jag en svindlande lön på 6,90 € i timmen.

Många arbetsplatser som gör reklam för att också rekrytera ungdomar utan arbetserfarenhet tvekar inte att utnyttja sina unga arbetstagare. Få unga täcks fråga om timlönen under arbetsintervjun, man vill ju helst inte riskera att bli utan jobb på sommaren. Dessutom kan man påstå att lönen är väldigt rimlig, arbetstagarna är mindreåriga utan erfarenhet eller utbildning.

Vidare kan arbetsgivarna förklara arbetsmängden speciellt i juli med att det ju är som det är. Juli är högsäsong, en lite jobbigare tid för alla. Och man får ju uppmuntran av arbetsgivarna; när man trött och hungrig släpar sig hem efter en helt mardrömslik arbetsdag kanske man i

Muminvärldens personalchatt får ett meddelande där någon chef gratulerar Mammans kök för att idag ha serverat rekordmånga människor.

Vad ska en sextonåring göra när hen känner att arbetsmängden på jobbet är för stor? När hen känner att timlönen på 6,90 € inte kompenserar för allt arbete man måste göra och känner att det inte är rätt att man aldrig hinner äta under arbetsdagen? Få sextonåringar vet svaret på det. Arbetsplatser som Muminvärlden kan alltså utan problem fortsätta anställa lite för få unga med lite för låg lön utan att på något sätt bryta mot lagen eller få alltför många klagomål. För dem orsakar det inga större problem om deras arbetstagare är helt förbi av trötthet när de går hem och ser mumintroll i sina mardrömmar.